Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности регистраторов

г. Москва

от «24» марта 2017 года                                                                       № КДР - 3

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности регистраторов –

Протасенко В.А.

Члены Комитета по стандартам по деятельности регистраторов:

Акбулатова К.В., Казьмина А.В., Петров К.С., Иванова С.В., Бархатова Р.Х.,

Дубонос П.В., Тарановский Ю.Э., Мурашов М.В.,  Хусаинова С.В.,

Киреева С.А., Кучерявенко А.В., Волков К.А.

СЛУШАЛИ:

1.  Об избрании заместителя Председателя Комитета по стандартам

по деятельности регистраторов при Банке России

(Протасенко В.А.)

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителем Председателя Комитета по стандартам по

деятельности регистраторов Петрова  К.С.

СЛУШАЛИ:

2. О  возможности включения в проект базового стандарта

совершения операций на финансовом рынке в отношении регистраторов

2

операций, перечень которых был сформирован на заседании Комитета

06 марта 2017 г.

(Протасенко В.А., Мурашов М.В., Петров К.С., Киреева С.В.,

Бархатова Р.Х., Дубонос П.В.,)

РЕШИЛИ:

1.  Включить в  проект базового стандарта совершения операций, с учетом

положений Указания Банка России от 30.05.2016 № 4026-У,

устанавливающего требования к содержанию  базовых стандартов, в том

числе и в отношении регистраторов, перечень операций, который был

сформирован на заседании Комитета 06.03.2017, за исключением операций,

связанных с предоставлением сведений по запросам государственных

органов и с взаимодействием регистратора со СРО при передаче реестра.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                               В.А. Протасенко

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                                     Е.В. Чернова